electorales y de campaña, toda vez que, si bien el próximo proceso electoral en la entidad inicia en octubre de dos 
mil veintiséis, las actividades relacionadas con las campañas electorales se desarrollarán en dos mil veintisiete.  

a) Para el sostenimiento de actividades ordinarias permanentes la cantidad de 

$143,486,139.26 (ciento cuarenta y tres millones cuatrocientos ochenta y seis mil 

ciento treinta y nueve pesos 26/100 M.N.). 

b) Por concepto de actividades específicas la cantidad de $4,304,584.18 (cuatro 

millones trescientos cuatro mil quinientos ochenta y cuatro pesos 18/100 M.N.). 

14.  De esta manera, el total de financiamiento público destinado a los partidos 

políticos es de $147,790,723.44 (ciento cuarenta y siete millones setecientos 

noventa mil setecientos veintitrés pesos 44/100 M.N.), los cuales se reflejan en el 

capítulo 4000 del proyecto de presupuesto, vinculado con transferencias, 

asignaciones, subsidios y otros. 

TERCERO. Gasto de operación del Instituto.  

15.  De conformidad con los artículos 99, numeral 2 de la Ley General y 54 de la Ley

[...]

CUENTA CONCEPTO ORDINARIO 
PROCESO 

ELECTORAL 

PROCESO 
ELECTORAL 
DEL PODER 
JUDICIAL  

TOTAL % 

TOTAL $270,334,087.00 $56,283,090.82 $30,405,875.44 $357,023,053.26 100.00% 

40.  De lo anterior, se obtiene el monto total ordinario por la cantidad de 

$270,334,087.00 (doscientos setenta millones trescientos treinta y cuatro mil ochenta 

y siete pesos 00/100 M/N); de Proceso Electoral se considera la cantidad de 

$56,283,090.82 (cincuenta y seis millones doscientos ochenta y tres mil noventa 

pesos 82/100 M/N) y del Proceso Electoral del Poder Judicial se prevé la cantidad de 

$30,405,875.44 (treinta millones cuatrocientos cinco mil ochocientos setenta y cinco 

pesos 44/100 M/N), dando un total de $357,023,053.26 (trescientos cincuenta y siete 

millones veintitrés mil cincuenta y tres pesos 26/100 M/N). 

41.  Como se advierte de la tabla, en el presente acuerdo se prevén los recursos 

estimados que se requieren para el ejercicio 2026 y, en caso de que este Instituto 

cuente con ahorros presupuestales al final del año, serán utilizados en lo que se